令和５年度 ＮＰＯ法人水道千葉通常総会議事録

１．開催日時 令和５年３月２日（木）午後２時～４時

２．開催場所 千葉市中央保健福祉センター 活動室 １

       千葉市中央区中央４－５－１ 「きぼーる １５階」

３．出席者  正会員１３名、委任状３１名 （正会員総数５４名）

４．議事内容

１）開会の辞

２）理事長挨拶

コロナ禍の中、ご出席いただきありがとうございます。本日は、昨年度の

事業や決算報告、本年度の事業計画及び予算等に役員の改選もございますので

ご協議をよろしくお願いします。

３）議長選出

・満場一致で古川和男氏を選出した。

４）定足数の確認

  ・正会員総数５４名中、正会員出席１３名及び委任状３１名の計４４名で、

二分の一以上の定足数に達したので総会は成立した。

５）議事録署名人の選任

  ・満場一致で清宮武男会員と菅谷充会員を選出した。

６）審議内容

① 令和４年度事業報告【第１号議案】

・原案のとおり承認された。

② 令和４年度事業会計収支決算報告、財産目録及び監査報告【第２号議案】

    収入の部      一般事業                    124,000円

                 受託事業（１）                11,043,621円

            受託事業（２）                   445,504円

当期収入合計金額                11,613,125円

支出の部      一般事業                    198,756円

                 受託事業（１）                 8,801,433円

            受託事業（２）                   336,765円

当期支出合計金額                 9,336,954円

当期純損益金額                                2,276,171円

    法人税等充当金                                 -462,600円

当期税引き後損益金額                1,813,571円

次期繰り越し金額                                7,924,861円

・当期純損益金額は 2,276,171円であり、未払法人税 462,600円を差し引き

1,813,571円の利益となり、次期繰り越し金額は7,924,861円となります。

・２月１５日に事務所会議室において、会計監査を行い承認されております。

   ・質疑の後、原案のとおり承認された。

③ 令和５年度特定非営利活動に係る事業計画（案）【第３号議案】

・企業局水道部の動向から、浄水場見学会を実施する計画とした。

・一般事業は全般的に実施する計画とした。

・質疑の後、原案のとおり承認された。

④ 令和５年度事業会計収支予算（案）【第４号議案】

・事業計画により、浄水場見学会を実施する予算とした。

・純損益金額は 1,388,700円が見込まれる。

   ・質疑の後、原案のとおり承認された。

⑤  第５号議案 役員の改選【第５号議案】

・役員就任の希望者がいないため、事務局から案が提示された。

・事務局（案）

〇理事（７名）：岩瀬伸朗（留任）、大平甲一（留任）指田篤史（留任）、

清宮武男（新任）、萩野秀（留任）、古川和男（留任）、棟方孝明（（留任））

    〇監事（１名）：山田武男（（留任））

・協議の結果、承認可決された。

    （正会員総数５４名中、承認正会員１３名、委任状３１名 計４４名）

   ・被改選者は、その就任を承諾した。

７）その他

  ・特になし

８）閉会の辞

令和５年３月２日

NPO法人水道千葉

議 長    古 川 和 男   ㊞

議事録署名人 清 宮 武 男   ㊞

同 上    菅 谷  充    ㊞